

АКАДЕМИЯ НА МВР

СТАНОВИЩЕ

От д-р Петър Тодоров Тодоров, доцент в катедра „Опазване на общественения ред“ при факултет „Полиция“ в Академия на МВР.

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана или 7. Здравеопазване и спорт, професионални направления съответно: 9.1. Национална сигурност или 7.3. Спорт, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност), учебна дисциплина „Лична защита и физическа подготовка“ в Академията на МВР.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен от Академията на МВР в ДВ брой 35 от 10.04.2020 г. за нуждите на катедра „Специална полицейска тактика“ при факултет „Полиция“.

Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 4581з-1242/23.06.2020 г. на Ректора на Академията на МВР.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

В конкурса за професор в катедра „Специална полицейска тактика“ на факултет „Полиция“ към АМВР участва като единствен кандидат държавен инспектор д-р Ивайло Николаев Николов, „доцент“ в същата катедра.

Кандидатът е придобил образователната и научна степен (ОНС) „доктор“ по специалността „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност) през 2015 г. От 22.12.2016 г. същият заема академичната длъжност „доцент“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност) в Академията на МВР, учебни дисциплини „Лична защита и физическа подготовка“, „Джу-Джицу“, „Полицейска лична защита“ и „Използване на физическа сила и помощни средства“.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Определям следната количествена оценка на материалите, представени в конкурса от доц. д-р Ивайло Николов в съответствие с минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ в професионално направление „Национална сигурност“:

- 50 точки за защитен дисертационен труд и присъдена ОНС „доктор“;
- 100 точки за хабилитационен труд – публикувана самостоятелна монография в съответната научна област;
- 100 точки за публикувана монография, която не е основен хабилитационен труд;
- 75 точки за публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „доктор“;
- 50 точки за статии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране;

- 161,66 точки за цитирания на кандидата в 14 монографии, 6 доклада от научни конференции и 1 в нереферирано списание с научно рецензиране от различни автори;

- 160 точки за публикувани университетско учебно пособие или учебно пособие, което се използва в училищната мрежа.

Количествената оценка надхвърля минималните изисквани точки по групи показатели за заемане на академичната длъжност „професор“ в професионално направление „Национална сигурност“, съобразно приложението към чл. 1а, ал.3, във вр. с ал.1 от Правилника за прилагане на ЗРАСРБ.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Тематиката, която кандидатът разработва в трудовете си, е пряко приложима в образователния и обучителен процес за нуждите на Министерството на вътрешните работи. Тя е адаптирана за реализиране целите на академията да подготвя физически здрави и психически пригодни служители за изпълнение на основните дейности на министерството.

Професионалната кариера на кандидата се реализира в областта на учебно-педагогическата, научната и изследователската дейност в Академия на МВР. В своята преподавателска дейност доцент Ивайло Николов провежда лекционни и семинарни курсове по учебните дисциплини: „Лична защита и физическа подготовка“, „Джу-Джицу“, „Полицейска лична защита“ и „Използване на физическа сила и помощни средства“. Реализирал е през последните три години учебна натовареност, която значително надхвърля минималните изисквания за заеманата длъжност.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Анализът на представените за рецензиране трудове показва, че кандидатът е работил и продължава да работи по редица разностранни проблеми, свързани с физическата и психофизическата подготовка на служителите на МВР. Всички негови разработки са насочени в насока на подкрепа за повишаване физическата активност и психическа устойчивост полицейските органи, като тези негови усилия са в унисон с цялостната професионална подготовка, реализирана в МВР.

Научните резултатите постигнати от доцент д-р Николов при провеждане на изследванията определено имат значение за развитие на теорията за принципите, дейностите и управлението на физическата подготовка и спорт в МВР.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата

Приносният дял на научната продукция на кандидата е представен в трудове от различен формат, организирани в няколко основни тематични области:

- приноси в теоретичната постановка на изследваната проблематика, чрез изясняване на някои понятия и формулиране на нови такива – трудове №№ 1, 2;

- обогатена е практиката на провежданата физическа и психофизическа подготовка на служителите на МВР, чрез актуализиран коментар на съществуващите правни норми, разкрити са практико-приложните задачи на полицейските служители и са дадени предложения за правомерно изпълнение на дейностите – трудове №№ 1, 2, 6, 7, 12, 13;

- генериране на нов модел за работа на полицейските органи с гражданите, като е предложен стандарт за компетенции на служителите, гарантиращ успешната им дейност – трудове №№ 1, 2, 12, 13, 14;

- предложен е инструментариум повишаване и подобряване на професионалните знания, умения и навици на обучаемите в АМВР, както и на служителите на МВР, за използването на физическа сила в случаите на абсолютна необходимост – трудове №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11;

- предложени са критерии за оценяване на тактическите решения, реализирани от служителите на Охранителна полиция – трудове №№ 12, 13;

- представени са доказателства, характеризиращи периодите на създаване и развитие на бойно-приложните техники, използвани в подготовката полицейските органи – трудове №№ 3, 4;

- осъвременени са практическите правила за професионалната подготовка на полицейските органи в областта на физическото и психофизическо натоварване в реална среда – трудове №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11.

7. Основни критични бележки и препоръки

1. Необходимо е да задълбочи анализите и да се открият проблемните области в провежданата в МВР физическа подготовка на полицейските органи.

2. Препоръчвам на автора да продължи и разшири своите изследвания в сферата на изследване на системата за професионална подготовка на полицейските органи.

8. Заключение

На основание правно определените критерии и показатели за заемане на академичната длъжност „професор” и представената от кандидата

доцент д-р Ивайло Николаев Николов научна продукция, давам своята положителна оценка и предлагам на уважаемото Научно жури по конкурса да класира кандидата и да предложи на факултетния съвет на факултет „Полиция“ при Академия на МВР да бъде избран, и да заеме академичната длъжност „професор“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност)“ по учебната дисциплина „Лична защита и физическа подготовка“ в катедра „Специална полицейска тактика“ във факултет „Полиция“ при Академия на МВР.

24.07.2020 г.

гр. София

Член на научното жури: (п)

доц. д-р Петър Тодоров

ACADEMY OF THE MINISTRY OF THE INTERIOR

SCIENTIFIC OPINION

By Petar Todorov Todorov, PhD, Associate Professor at the Department of Public Order Protection, Faculty Police at the Academy of the Ministry of Interior.

Subject: Competition for the academic position of "professor" in the field of higher education 9. Security and defense or 7. Health and sports, professional fields, respectively: 9.1. National security or 7.3. Sports, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security), discipline "Personal protection and physical training" at the Academy of the Ministry of Interior.

1. Information about the competition

The competition was announced by the Academy of the Ministry of Interior in the State Gazette issue 35 of 10.04.2020 for the needs of the Department of Special Police Tactics at the Faculty Police.

I participate in the composition of the scientific jury of the competition according to Order № 4581z-1242 / 23.06.2020 of the Rector of the Academy of the Ministry of Interior.

2. Brief information about the candidates in the competition

In the competition for a professor in the Department of Special Police Tactics of the Faculty of Police at the Ministry of Interior, the only candidate is State Inspector Ivaylo Nikolaev Nikolov, "Associate Professor" in the same department.

The candidate obtained the educational and scientific degree (educational and scientific degree) PhD in the specialty "Organization and management outside the field of material production (national security) in 2015. From 22.12.2016 he holds the academic position of "Associate Professor" in the field of higher education 9. Security and defense, professional field 9.1. National Security, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security) at the Academy of the Ministry of Interior, disciplines "Personal protection and physical training", "Ju-Jitsu", "Police personal protection" and "Use of physical force and aids".

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position

I determine the following quantitative assessment of the materials submitted in the competition by Assoc. Prof. Dr. Ivaylo Nikolov in accordance with the minimum national requirements for holding the academic position "Professor" in the professional field "National Security":

- 50 points for defensive dissertation and awarded Educational and Scientific Degree "Doctor";

- 100 points for habilitation work - published independent monograph in the relevant scientific field;

- 100 points for a published monograph, which is not the main habilitation work;

- 75 points for a published book based on a defended dissertation for the award of Educational and Scientific Degree "Doctor";

- 50 points for articles published in non-peer-reviewed peer-reviewed journals;

- 161.66 points for citations of the candidate in 14 monographs, 6 reports from scientific conferences and 1 in a non-peer-reviewed journal with scientific review by various authors;

- 160 points for published university textbook or textbook used in the school network.

The quantitative assessment exceeds the minimum required points by groups of indicators for holding the academic position "Professor" in the professional field "National Security", in accordance with the Annex to Article 1a, paragraph 3, in conjunction with paragraph 1 of the Regulations for the Academic Staff Development Act. in the Republic of Bulgaria.

4. Evaluation of the teaching activity

The topics that the candidate develops in his works are directly applicable in the educational and training process for the needs of the Ministry of Interior. It is adapted to achieve the goals of the academy to prepare physically fit and mentally fit staff to perform the main activities of the ministry.

The professional career of the candidate is realized in the field of educational, pedagogical, scientific and research activity at the Academy of the Ministry of Interior. In his teaching activity, Associate Professor Ivaylo Nikolov conducts lecture and seminar courses in the following disciplines: "Personal Protection and Physical Training", "Ju-Jitsu", "Police Personal Protection" and "Use of Physical Power and Aids". He has realized in the last three years a study load that significantly exceeds the minimum requirements for the position.

5. Brief description of the presented scientific papers / publications

The analysis of the papers submitted for review shows that the candidate has worked and continues to work on a number of diverse issues related to the physical and psychophysical training of police officers. All his developments are aimed at supporting the increase of physical activity and mental resilience of the police authorities, and these efforts are in line with the overall professional training implemented in the Ministry of Interior.

The scientific results achieved by Associate Professor Nikolov during the research are definitely important for the development of the theory of the principles, activities and management of physical training and sports at the Ministry of Interior.

6. Synthesized assessment of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidate

The contribution of the candidate's scientific production is presented in papers of different formats, organized in several main thematic areas:

- contributions to the theoretical formulation of the researched issues, by clarifying some concepts and formulating new ones - works №№ 1, 2;

- the practice of the conducted physical and psychophysical training of the employees of the Ministry of Interior is enriched, through an updated commentary on the existing legal norms, the practical and applied tasks of the police officers are revealed and suggestions for lawful implementation of the activities are given - works №№ 1, 2, 6, 7, 12, 13;

- generation of a new model for work of the police bodies with the citizens, as a standard for competencies of the employees has been proposed, guaranteeing their successful activity - works № 1, 2, 12, 13, 14;

- a toolkit is proposed to increase and improve the professional knowledge, skills and habits of the trainees in the Ministry of Interior, as well as the employees of the Ministry of Interior, for the use of physical force in cases of absolute necessity - works № 6, 7, 8, 9, 10, 11;

- Criteria for evaluation of the tactical decisions, implemented by the employees of the Security Police - works № 12, 13;

- evidence is presented characterizing the periods of creation and development of combat-applied techniques used in the preparation of the police authorities - works № 3, 4;

- the practical rules for the professional training of the police authorities in the field of physical and psychophysical load in a real environment have been updated - works № 6, 7, 8, 9, 10, 11.

7. Key critical remarks and recommendations

1. It is necessary to deepen the analyzes and to highlight the problem areas in the physical training of the police authorities conducted in the Ministry of Interior.

2. I recommend the author to continue and expand his research in the field of research of the system of professional training of police bodies.

8. Conclusion

Based on the legally defined criteria and indicators for holding the academic position "Professor" and the scientific production presented by the candidate Associate Professor Ivaylo Nikolaev Nikolov ,PhD I give my positive assessment and propose to the esteemed Scientific Jury of the competition to rank the candidate and propose to the Faculty Council of the Faculty of Police at the Academy of the Ministry of Interior to be elected and to take the academic position of "professor" in the field of higher education 9. Security and defense, professional field 9.1. National Security, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security)" in the discipline "Personal Protection and Physical Training" in the Department of Special Police Tactics at the Faculty of Police at the Academy of the Ministry of Interior.

24.07.2020

Sofia city

Member of the scientific jury:

Assoc. Prof. Petar Todorov,PhD